
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.11.2020 № 68 «О 

Положении о порядке проведения 

финансово-экономической экспертизы 

муниципальных программ 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.11.2020 

№ 68 «О Положении о порядке проведения финансово-экономической экспертизы 

муниципальных программ муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слово «финансово-экономической» исключить. 

1.2. В пункте 1 слово «финансово-экономической» исключить. 

2. Внести в Положение о порядке проведения финансово-экономической 

экспертизы муниципальных программ муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.11.2020 № 68, следующие изменения: 

2.1. В наименовании слово «финансово-экономической» исключить. 

 27.10.2021  № 229 



 

2 

 

2.2. В пункте 1.1 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.3. В пункте 1.2 слова «финансово-экономической» исключить.  

2.4. В наименовании раздела 2 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.5. В пункте 2.1 слова «Финансово-экономическая экспертиза» заменить 

словом «Экспертиза». 

2.6. В пункте 2.2 слова «Финансово-экономическая экспертиза» заменить 

словом «Экспертиза». 

2.7. В пункте 2.3 слова «Финансово-экономическая экспертиза» заменить 

словом «Экспертиза». 

2.8. В пункте 2.4 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.9. В наименовании раздела 3 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.10. В пункте 3.1 слово «финансово-экономическую» исключить. 

2.11. В наименовании раздела 4 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.12 В пункте 4.1 слова «Финансово-экономическая экспертиза» заменить 

словом «Экспертиза». 

2.13. В пункте 4.2 слово «финансово-экономическую» исключить. 

2.14. В пункте 4.3 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.15. В пункте 4.4 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.16. В пункте 4.5 слова «Финансово-экономическая экспертиза» заменить 

словом «Экспертиза», слово «финансово-экономической» исключить. 

2.17. В подпункте 4.5.4 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.18. В пункте 4.6 слова «Финансово-экономическая экспертиза» заменить 

словом «Экспертиза», слова «финансово-экономической», «финансово-

экономическую» исключить. 

2.19. В наименовании раздела 5 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.20. В пункте 5.1 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.21. В пункте 5.4 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.22. В пункте 5.6 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.23. В пункте 5.7 слово «финансово-экономической» исключить. 

2.24. В пункте 5.8 слово «финансово-экономической» исключить. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Д.Г. Сивохин 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 



 

3 

 

 


